Huius Thesis loco, Caluiniani in recusa Di-
sputatione Iesitarum eodem numero signa-
tam 103. aliam Thesis subiecerunt, vt sequi-
tur:

Si igitur

Si igitur consideramus Christi corpus, vt vi-
fibile & circumscripsum est, ea nimirum for-
ma, qua Christus in hoc mundo conuersatus, &
in cœlum assumptus est, vt omnino ita consi-
derari oportet verum corpus humanum. Ne-
que enim diuersa aut plura numero corpora ha-
buit Dominus.

Deinde, cùm in Thesi 104. Iesitarum initio
hæc verba posita esissent: PRIORI modo in cœ-
lis tantum Christus, &c. Caluiniani his verbis
deletis, substituerunt alia, videlicet: Hoc, in
quam, modo in cœlis tantum Christus. Idque
fecerunt Caluinistæ, ne hiulca esset disputatio:
omissa nimirum, & maliciose dissimulata atq;
expuncta thesi 110. quæ sic sonabat: Quantum
verò ad POSTERIORM considerationem at-
tinget, certa fides est & sana confessio orthodo-
xorum, non nouum aliquem Deum, aut ex pa-
ne aut ex vino fabricatum (vt Schmidlin fin-
gere libet) sed illud ipsum corpus, quod pro no-
bis traditum est, quodque in cœlis visibile esse
diximus, in sacrosancto quoque ac diuinissimo
Eucharistiæ Sacramento, INVISIBILE tamen,
INCIRCVMSCRIPTVM, INDEFINITVM, id
est, non localiter, sed Sacramentaliter (vt di-
cunt)

N.B.
Vbi uester Ortho-
doxus consensus
per Iesuitas confira-
matus?

cunt) verissimè contineri, ibidemque manere, donec species Sacramentales consumantur. Haec tenus Iesuitæ.

Sed quis dubitat, istos homines, qui tale crimen SCIENTES ET PRUDENTES coram tota Ecclesia, in tanto Religionis negotio perpetrare non verentur, si Christus adhuc in terris ambularet, Iudæis eundem denuò prodituros? Aut quomodo vir bonus cogitare potest, Calvinianos bona conscientia sua causam (de cœna Domini & persona Christi) corā hominibus, ne dicam coram Deo, agere: qui in aperito, eoqué turpissimo crimine falsi sunt deprehensi? quo suis persuaserunt hactenus, Pontificios quoque, & eos quidem iuratos veritatis hostes, Iesuitas, ipsorum doctrinam de persona Christi, tanquam Catholicam & Orthodoxam, confirmare: cùm manifestè contrarium in ea Disputatione scripserint, & Ecclesiæ Dei tanquam certam fidem, & sanam confessionem Orthodoxorū proposuerint, videlicet, corpus Christi inuisibile, INCIRCUMSCRIPTVM, indefinitum, in Sacramento Eucharistiæ contineri: quod illi perfidè in ipsorum Disputatione Genevae excusa, deleuerunt, & loco antecedentis Theseos 103, aliâ, huic minimè respondentem, subiecerunt.

Desi-

8
Desinat ergo nobis posthac non modò Nestadiani, sed omnes illorum gregales, qui pa-
sim oberrant, Iesuitarum consentium obijcere,
quos per crimen falsi & Stellionatus in suam
societatem rapuerunt: quod eò facilius fieri po-
tuit, siquidem regnum Satanæ in se non est di-
uisum: ideoq; mirum non est, cùm utriusque ho-
stes sint veræ Dei Ecclesiæ, quòd mutuas ope-
ras, ad oppugnandam veritatem doctrinæ cœ-
lestis, quæ per gratiam Dei in nostris Ecclesijs
sonat sincera, & incorrupta, tradant.

Cæterū si nobis obijciant Calvinistæ, in
Disputatione Iesitarum Thesi 93. contineri:
NVLLO MODO fieri posse, vt idem Christi cor-
pus in vno eodemq; loco circumscriptum sit, “
& incircumscriptum, definitum & indefinitū, “
visibile & inuisibile: hanc 93. Thesin cum 110.
conciliare, non autem per crimen Stellionatus,
delere oportebat, si illorum authoritate nos pre-
mere, & nostram doctrinam, tanquam mini-
mè Catholicam, oppugnare voluissent.

Et viderint Iesuitæ, quomodo ipsi suam Di-
sputationem saluare possint, aut velint, si modò
cum Catholicæ Ecclesia veram præsentiam cor-
poris & sanguinis Christi in cœna Domini af-
ferere & tueri velint.

B

Etenim

9

Etenim si iuxta Thesin 103. & 110. Disputationis ipsorum, corpus Christi idem numero, quod nunc in cœlis à beatis conspicitur, visibile & circumscriptum, ea nimirum forma, qua in hoc mundo conuersatus, & in cœlum assumptus est, idem, inquam, corpus inuisibile, incircumscriptum & indefinitū in Sacramento Eucharistiae continetur; quomodo Thesis 93. ipsorum, cum 103. & 110. Thesi consistere potest, quibus corpus Christi alio atq; alio modo consideratum, simul circumscriptum & incircumscriptum, definitum & indefinitum, visibile & inuisibile esse posse apertè affirmant?

Hæc quomodo cum Calvinianorum doctrina consentiant, ipsi quoq; viderint. Quod cùm probè inteligerent, illorum errori refragari, & cum eo ex diametro pugnare, Thesin 110. prorsus extinxerunt, & in locum 103. (quæ & ipsa Calvinistis displicuit) aliam suffecerunt, eamq; pro Iesuitarum doctrina venditarunt. Id num viri boni, ne dicam hominis Christiani officium, an verò crimen Stellionatus sit, omnibus pijs iudicandum relinquo.

Quò minus mirandum est, eos (sub finem falsò dictæ collationis Catholicæ & Orthodoxæ fidei cum disputatione mea Wittebergen,

si)

10

si) Lutheri testimonia impudenter adiecisse, quibus vniuerso Christiano orbi persuadere conantur, Lutherum quoque cum ipsis in doctrina de cœna Domini consensisse: tanta nimirū penuria testium verorum ipsorum causa ægerimè laborat. Cùm enim testimonia Lutheri, eo loco allegata, omnia de salutari tantùm mādicatione corporis Christi in cœna Domini loquantur: quæ per solam fidem fit, & extra omnem controvèrsiam posita est: ipsi Lutheri verba (contra conscientię proprię testimonium, & authoris mentem) ad substantiā & Sacramentalē manducationem corporis Christi in cœna referunt, quæ bonis & malis, dignis & indignis, communis est, per quam mali & indigni non minus ad iudicium, quam boni & digni ad vitam, corporis & sanguinis Christi in externo vsu Eucharistiae participes fieri possunt.